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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 710 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 9. april 2025. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 710 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Det fremgår af rapporten »Fødevarestyrelsens evaluering af implementeringen af den politiske aftale 

af 25. juni 2020 om dyretransporter«, MOF, alm. del - svar på spørgsmål 659, at der er sendt rigtig 

mange politianmeldelser afsted i både 2019, 2020, 2021 og 2022. Vil ministeren redegøre for, hvilken 

feedback der kommer fra politiet? Vil ministeren oplyse, hvor mange sager fører til dom og hvor mange 

henlægges? Er ministeren enig, at det er relevant at kigge på, om der fra politisk hold skal igangsættes 

initiativer?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

"Når Fødevarestyrelsen politianmelder et forhold, overgår sagsbehandlingen til politiet. Fødevarestyrel-

sen ligger ikke inde med oplysninger om sager, der er politianmeldt, før der træffes en afgørelse. Så-

danne afgørelser vil enten være i form af en dom, bødeforlæg eller henlæggelse grundet påtaleopgivelse 

eller tiltalefrafald.  

 

Fødevarestyrelsen har siden 2022 systematisk optalt afsagte domme og bødeforlæg på politianmeldelser 

indgivet på dyretransportområdet på baggrund af data modtaget fra anklagemyndigheden. Dette er sket 

som led i opfølgningen på Rigsrevisionens beretning om kontrol med dyretransporter fra januar 2020, 

hvor der blev sat fokus på at etablere et forstærket samarbejde mellem ministeriet og anklagemyndig-

heden med henblik på at sikre en systemunderstøttet udveksling af oplysninger om afgørelser. Sidst-

nævnte har efterfølgende vist sig ikke længere at være muligt, hvorfor Fødevarestyrelsen har fundet en 

løsning, hvor styrelsen systematisk selv tilvejebringer afgørelserne. Det bemærkes således, at Fødevare-

styrelsen ikke kan udtale sig om afsagte domme og bødeforlæg i perioden 2019-2021.  

 

For 2022 viser Fødevarestyrelsens optælling på baggrund af data modtaget fra anklagemyndigheden, at 

der er afsagt ca. 45 domme og ca. 140 bødeforlæg, som omhandler politianmeldelser indgivet over en 
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tidsperiode, der strækker sig tilbage til 2017. Det bemærkes dog, at tallene er forbundet med en vis usik-

kerhed, da Fødevarestyrelsen ikke har mulighed for at vide, om modtagne data omfatter alle relevante 

domme og afgørelser.  

 

Det er ikke muligt for Fødevarestyrelsen at oplyse antallet af henlæggelser.  

 

Som det fremgår af ovenstående, har Fødevarestyrelsen ikke et fuldt billede over konsekvenserne af de 

indgivne politianmeldelser fra 2019, 2020, 2021 og 2022." 

 

For så vidt angår spørgsmålet om behov for igangsættelse af initiativer har jeg stort fokus på, at der skal 

indføres strafskærpelser i forhold til grove overtrædelser af dyrevelfærdsloven generelt. Der er endvidere 

i medfør af dyrevelfærdsaftalen af 9. februar 2024 igangsat en belysning af samarbejdet mellem politiet 

og Fødevarestyrelsen.  
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